
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Canoas 

 
 
 

PORTARIA N.º 52 DE 12 DE ABRIL DE 2022 
 
 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º - LOCALIZAR o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), conforme segue: 
 
Servidor Matrícula Cargo Localização 

Ana Clara Aparecida Alves de 
Souza 

3283514 Professor Visitante Diretoria de Ensino 

Carla Gonçalves Mendes 3283846 Professora Substituta Diretoria de Ensino 

Cristiane da Silva Alves 1806696 Professora Visitante Diretoria de Ensino 

Dilnei Abel Daros 3283958 Professor Subsituto Diretoria de Ensino 

Fabrício Herpich 2198799 Professor Visitante Diretoria de Ensino 

Jonathan Vicente Hoffmann 3274663 Professor Subsituto Diretoria de Ensino 

Maíra Bernardi 1319350 Professora Substituta Diretoria de Ensino 

Róger Willian Pinto da Silva 3276074 Professor Substituto Diretoria de Ensino 

 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 
 
 

 
 
 
 

 
Patrícia Nogueira Hübler 

Portaria 149/2020 
Diretora-Geral  

IFRS-Campus Canoas 
 

 


